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بینالملل و آمریکا گزارشحسابرس پیشنهادی درمدل تفاوت
هیأت نظارت بر حسابداری شرکت های عام از الزامات 
جدید هیأت استانداردهای حسابرسی و اطمینان بخشی 
بین المللی و اســتاندارد پیشین شــورای گزارشگری 
مالی بریتانیا برای توسعه ی گزارش حسابرس استفاده 

خواهد کرد. انتظار می رود هیأت نظارت بر حسابداری 
شــرکت های عام پس از انتشــار دیدگاه های اولیه در 
2013 طرح پیشنهادی خود درباره ی مدل گزارشگری 
حســابرس را در نیمه ی اول 2015 منتشر کند. با این 

وجود به طور گسترده پیش بینی می شود که این مدل 
با استاندارد بین المللی هیأت استانداردهای بین المللی 
حسابرسی و اطمینان بخشــی بین المللی در برخی از 

حوزه های کلیدی متفاوت است. 
Compliance Week

مصوباتجدیدکمیتهثباتبازارسرمایهدرخصوصصنعتپتروشیمیوپالایشی
کمیته ثبات بازار سرمایه در ادامه تصمیمات خود 
در راستای رفع ابهام از برخی صنایع کلیدی بورس، 
درخصوص صنعــت پالایش فرآورده هــای نفتی و 

پتروشیمی تصمیماتی اتخاذ کرد.
به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی بازار ســرمایه 
)ســنا(، براســاس مصوبات این کمیته که به تأئید 
معاون هماهنگی معاون اول رئیس جمهور، معاونان 
وزارتخانــه های اقتصــاد، نفت، صنعــت و معدن و 
تجارت، رفاه و رئیس ســازمان بورس و اوراق بهادار 
رسیده است، تصمیماتی به شــرح ذیل درخصوص 
صنایع پتروشــیمی و پالایش فــرآورده های نفتی 

اتخـاذ شد:
صنعت پتروشیمی:

1-   تعییــن نرخ خــوراک گاز و خــوراک مایع 
تحویلی به واحدهای پتروشیمی موضوع جزء 4 بند 
الف مادۀ 1طرح الحــاق برخی مواد به قانون تنظیم 
بخشــی از مقررات مالی دولت مــورخ 1393/9/19 
مورد تایید و حمایت دولت بوده و با توجه به ضرورت 
اقدامات موثر و عاجل در این خصوص، وزارتخانه  های 
نفــت، صنعت و معدن و تجــارت و امور اقتصادی و 
دارایی حداکثر ظرف مدت دو ماه پس از ابلاغ قانون 
مذکور نســبت به تعیین نرخ خوراک گاز و خوراک 
مایع تحویلی به واحدهای پتروشــیمی و همچنین 
تهیــه آیین نامه اجرایی آن اقدام نمایند، به  گونه  ای 
که مفاد قانون مذکور و آییــن نامه مربوطه از زمان 
ابلاغ توسط مجلس شورای اســلامی و تأئید نهایی 

شورای نگهبـان، اجرایی گردد.
2-   مطالبات قطعی شده شرکت  های پتروشیمی 

پردیس ، شــیراز، کرمانشاه، خراسان و رازی بابت اوره 
تحویلی به شــرکت خدمات حمایتی کشــاورزی در 
ســال های قبل از 91، حداکثر تا پایان ســال جاری 

تعیین تکلیف، تهاتـر و یا تسویـه میگردد.            
3-   در اجــرای صحیح مفاد تبصــره 1 مادۀ 38 
قانون مالیات بر ارزش افــزوده، وزارت امور اقتصادی 
و دارایــی مطابق با نظر مجلس مبنی بر عدم مطالبه 
1% عوارض آلایندگی از شــرکت  های پتروشیمی که 
موفق به اخذ تاییدیـه سازمان حفاظت محیط زیست 

شده اند، اقدام خواهد کرد.
4-   بهای خوراک فروخته شــده بــه واحدهای 
پتروشیمی حســب تبصره 2 ماده 1 قانون هدفمند 
کردن یارانه  ها )مصوب 1388/10/23 مجلس شورای 
اســلامی( براســاس قیمت ارز منظورشده در بودجه 

سـالانه، بصورت ریالی محاسبه و دریافت می گردد.
صنعت پالایش فراورده های نفتی:

1-   متوســط بهای محموله هــای صادراتی نفت 
مشابه »موضوع جزء 2 بند الف تبصره 2 ماده واحده 
قانون بودجه سال 93 که مبنای نرخ خوراک تحویلی 
به پالایشــگاه ها می باشد، توسط وزارت نفت حداکثر 
10 روز پس از پایان هرماه بصورت علی الحســاب و 
پس از 30 روز از تاریخ اعلام علی الحســاب، بصورت 

قطعی به پالایشگاه ها اعلام می گردد.
2-   بــرای رفع اختلاف در ثبت حســاب فروش 
و خرید فرآورده های نفتی بین شــرکت ملی پالایش 
و پخــش و شــرکت های پالایشــی، مبنــای تبادل 
اعلامیه های تحویل و تحول فرآورده ها و ثبت حسابها 
در دفاتــر مالی طرفیــن زمان تحویل فــرآورده ها 

به شــرکت ملی پالایش و پخــش در دیواره خروجی 
پالایشگاه ها می باشد.

3-   فروش داخلــی و صادراتی فرآورده های ویژه 
تولیدی شرکت های پالایشی )به جز 5 فرآورده  اصلی 
و سوخت هوایی( به شرط تعیین تکلیف بدهی آنها به 
وزارت نفت بابت خوراک و تســویه )نقدی یا اسنادی 
به تشــخیص وزارت نفت( آن می تواند رأســـاً توسط 

شرکت های پالایشی انجام شود.
4-   بــرای تأمیــن منابع ارزی مــورد نیاز جهت 
اجرای طرح های توســعه ای و نوســازی شرکت های 
پالایشــی از محل منابع صندوق توسعه ملی حمایت 
و مســاعدت های لازم در چارچوب قوانین و مقررات 

موضوعه صورت پذیرد.
لازم به ذکر اســت پیشتر نیـــز کمیته ثبات بازار 
ســرمایه ضمن تصویــب اعطای مهلت 5 ســاله به 
پالایشــگاه ها برای اجرای کیفی ســازی، مقرر کرده 
بود درصورتیکه شــرکت های پالایشی مطابق برنامه 
زمانبندی مورد تأییــد و نظارت وزارت نفت، حداکثر 
در یک دوره پنج ســاله )تا پایان 1398( شاخصه های 
اصلی کیفیت پنج فرآورده اصلی و ســوخت هوایی را 
براساس اســتانداردهای وزارت نفت، ارتقاء و هر ساله 
با تصویب مجمــع عمومی خود، حداقل به میزان 30 
درصد از سود سالانه را به حساب اندوختۀ سرمایه ای 
جهت اجرای پروژه کیفی سازی منظور نمایند، وزارت 
نفت مکلف است مبنای محاســبه قیمت 5 فرآورده  
اصلی و ســوخت هوایی را مطابق ســال 1393 بدون 
اعمال کیفی ســازی تعیین نماید که این مصوبه، به 

تصویب هیأت دولت رسیـد.
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه

نشریهشماره206باعنواناصولحسابرسیمنتشرشد
نشریه شــماره 206 سازمان حسابرسی  با عنوان 
اصول حسابرســی منتشرشــد. این نشــریه ترجمه 
و تالیف دکتر افســانه رفیعی، دکتــر الهام حمیدی 

وآقای ناصــر مکارم بــوده و با هدف آشــنا کردن 
خواننــدگان به ویژه دانشــجویان بــا برنامه ریزی 
و اجرای فرایند حسابرســی از آغــاز تا پایان، طبق 

استانداردهای حسابرسی جدید، الزامات قانونـــــی 
و شـــــرایط محیطــی ایران در 13 فصل، منتشــر 

شــــده اســـــت.
تارنمای سازمان حسابرسی
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مطالعه ی جهانی ســامانه های بهداشــت و درمان 
جهانی که با حمایت انجمن حسابداران گواهی شده ی 
مجاز توســط دانشــکده بازرگانی ناتینگهام، دانشگاه 
تانتینگهام ترنت انجام شــده است نشان می دهد که 
پایدار باقی ماندن ســامانه های موجود در فقدان منابع 
مالی اضافی و پذیــرش رویکردهای جدید و نوآور در 

ارائه ی خدمات بهداشتی بعید به نظر می رسد. 

مطالعهیجدیدانجمنحسابدارانگواهیشدهیمجازبهترسجهانیحاکمبرپایداریخدمات
بهداشتودرماناشارهمیکند

این مطالعه، که از دیدگاه متخصصین مالی شاغل 
در صنایع بهداشت و درمان یازده کشور توسعه یافته 
و در حال توسعه جهان انجام شده است نشان می دهد 
که 82 درصد از مشارکت کنندگان در این نظرسنجی 
مقاومت شــدید عمومی را به عنوان بزرگ ترین مانع 
بــرای اجرای تغییــرات حیاتی در نحــوه ی مدیریت 

سامانه های بهداشت و درمان شناخته اند.  

علاقه منــدان می توانند بــرای دریافت متن کامل 
گــزارش این مطالعه از تارنمای انجمن حســابداران 
http://www.accaglobal.(گواهی شــده ی مجاز
c o m / c o n t e n t / d a m / a c c a / g l o b a l /

PDF-technical/public-sector/tech-tp-

دیدن   )sustainable-healthcare-systems.pdf

کنند.     
  Accaglobal

بنیاد استانداردهای گزارشــگری مالی بین المللی 
تفســیر  کمیتــه ی   2015 ژانویــه ی  خبرنامــه ی 
اســتانداردهای گزارشگری مالی بین المللی را منتشر 
کرد. این خبرنامه دربرگیرنــده ی تصمیمات موقتی 
اتخاذ شــذه در جلســه 27 ژانویه ی 2015 می باشد. 

اهم موارد مندرج در این خبرنامه عبارت اند از: 
موارد مندرج در برنامه ی کاری جاری  •

اســتاندارد حســابداری بین المللی 12 مالیات بر   o
درآمد- اثــر نااطمینانی در زمانــی که یک بنگاه 
دارایــی یا بدهــی مالیاتی جاری را شناســایی و 

اندازه گیری می کند.
اســتاندارد حســابداری بین المللــی 16 امــوال،   o

ماشین آلات و تجهیزات 
اســتاندارد حسابداری بین المللی 21 آثار تغییرات   o

در نرخ تسعیر ارز خارجی
اســتاندارد حســابداری بین المللــی 32: ارائــه-   o
طبقه بندی بدهی برای کارت های پرداخت شده ی 

یک بانک در صورت های مالی بانک
اقــلام توصیه شــده به هیــأت اســتانداردهای   •

خبرنامهیژانویهی2015کمیتهیتفسیراستانداردهایگزارشگریمالیبینالمللیمنتشرشد

حســابداری بین المللی بــرای توجه به اصلاحات 
محدود 

اســتاندارد حســابداری بین المللــی 40 امــوال   o
ســرمایه گذاری آیا زمانی که شــواهد از تغییر در 
اســتفاده از اموال سرمایه گذاری در دست ساخت 
وجــود دارد این اموال از موجــودی کالا به اموال 

سرمایه گذاری انتقال می یابد؟
تصمیمات موقتی برنامه ی کاری جاری کمیته ی   •

تفسیر
استاندارد گزارشگری مالی بین المللی 12 افشای   o
منافع در سایر بنگاه ها- افشای یک واحد فرعی با 

منافع غیر کنترلی با اهمیت
اســتاندارد گزارشــگری مالــی بین المللــی 12   o
افشای منافع در ســایر بنگاه ها- افشای اطلاعات 
مالی خلاصه شــده دربــاره ی واحدهای فرعی یا 

مشارکت های خاص با اهمیت
 13 بین المللــی  مالــی  استانداردگزارشــگری   o

اندازه گیری ارزش منصفانه-
اســتاندارد حســابداری بین المللی 39 ابزارهای   o

مالــی: شناســایی و اندازه گیــری و اســتاندارد 
حسابداری بین المللی 1 ارائه ی صورت های مالی

اســتاندارد حســابداری بین المللی 39 ابزارهای   o
مالی: شناســایی و اندازه گیری- حسابداری اوراق 
مشتقه ی ارزی استقرار یافته در قراردادهای گروه
تفسیر استاندارد گزارشگری مالی بین المللی 21   o

عوارض  بندی
تصمیم برنامه ی کاری موقت کمیته ی تفسیرها  •

اســتاندارد حســابداری بین المللی 24 افشــای   o
اشخاص وابســته- تعریف اعضای نزدیک خانواده 

یک فرد
برنامه در جریان تکمیل کمیته تفسیرها  •

استاندارد حسابداری بین المللی 28 سرمایه گذاری   o
در واحدهای فرعی و مشارکت های خاص

علاقه منــدان می تواننــد بــرای دریافــت متن 
کامل این خبرنامه از تارنمای بنیاد اســتانداردهای 
http://media.ifrs.( گزارشــگری مالی بین المللی
IFRIC/January/IFRIC-Update-/2015/org

pdf.2015-January( دیدن کنند. 

IFRS

اختصاصنیمدرصددرآمدبانکهابرایمسکندارشدنمحرومین
بانک ها و موسســات اعتباری نیم درصد از درآمد 
مشمول مالیات را برای تهیه مسکن افراد کم درآمد به 

خزانه واریز کنند.
به گزارش روابط عمومــی بانک مرکزی جمهوری 
اســلامی ایران، این بانک در بخشــنامه ای با اشــاره 
به اینکه ماده واحده »قانون تهیه مســکن براي افراد 
کم درآمد« بر اساس مصوبه سال 1372 مجلس شوراي 
اسلامي مســتلزم همکاري شــبکه بانکي و واریز نیم 

درصد درآمد مشــمول مالیات خود به حســاب خزانه 
مي باشــد، تاکید کرده اســت: ضروري است بانکها و 
مؤسسات اعتباري به قید تسریع، نسبت به واریز سهم 
خود به حساب شماره 1290/21 خزانه، موضوع ردیف 
130405 درآمدي قانون بودجه سال 1393 کل کشور 

اقدام نماید.
متن ماده واحده مجلس شورای اسلامی بدین شرح 

است:

» به منظور تأمین مسکن براي محرومین سراسر 
کشــور، وزارت امور اقتصادي و دارایي موظف اســت 
علاوه بر وصول مالیات هاي مقرر،  نیم درصد از درآمد 
مشــمول مالیات بانک هاي کشور را اخذ و به حساب 
مخصوص خزانــه، واریز و معادل صــد درصد وجوه 
دریافتي از حســاب خزانه در  قالــب قانون بودجه به 
حســاب  صد حضرت امام ) ره( ) ویژه کمک به مسکن 

محرومین( واریز نماید.
تارنمای بانک مرکزی
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هیأتاستانداردهایحسابداریبینالمللیطرحپیشنهادیشفافسازینحوهیطبقهبندی
بدهیهارامنتشرکرد

هیأت اســتانداردهای حســابداری بین المللی در 
10 فوریه ی 2015 پیش نویس طبقه بندی بدهی ها، 
اســتاندارد حســابداری  پیشــنهادی در  اصلاحات 
بین المللی1 را برای نظرخواهی عمومی منتشر کرد. 
این پیش نویس چگونگی طبقه بندی  بدهی ها بویژه در 

زمان نوسازی را ارائه می کند. 
اصلاحات پیشــنهادی بــا هدف بهبــود ارائه ی 
صورت هــای مالــی از طریــق شفاف ســازی معیار 

طبقه بندی بدهــی به صورت جاری یــا غیر جاری 
منتشــر شده است. اصلاحات پیشنهادی ای کار را از 

طریق موارد زیر انجام می دهد:
الف. شفاف سازی این موضوع که طبقه بندی بدهی 
به صورت جــاری یا غیرجاری مبتنی بر حقوق بنگاه 

در پایان دوره ی گزارشگری است؛
ب. شفاف سازی پیوند بین تسویه ی بدهی و جریان 

خروجی منابع از بنگاه. 

علاقه مندان می توانند برای دریافت این پیش نویس 
و اظهار نظر درباره ی آن از صفحه ی اظهار نظر بنیاد 
http://( اســتانداردهای گزارشگری مالی بین المللی
www.ifrs.org/Open-to-Comment/Pages/

International-Accounting-Standards-

دیــدن   )Board-Open-to-Comment.aspx

کنند. مهلت اظهارنظــر درباره ی این پیش نویس 10 
ژوئن 2015 به پایان می رسد. 

IFRS

سقفحقوقوفوقالعادهویژهمشاغلتخصصیتعیینشد
با تصویب هیات وزیران، سقف فوق العاده ویژه قابل 
پرداخت به کارکنان ســتادی وزارتخانه ها و سازمان 

های مستقل زیر نظر رئیس جمهور تعیین شد.
متن مصوبه هیات وزیران به شرح زیر است:

1- برقــراری فوق العاده ویژه مشــاغل تخصصی 
موضوع بند)10( مــاده)68( قانون مدیریت خدمات 
کشوری برای کارکنان ستادی وزارتخانه ها و سازمان 
های مستقل زیر نظر رئیس جمهور که انجام فعالیت 
و وظایف تخصصی، ســتادی، تحقیقاتی و حساس را 
به عهده دارند برای حداکثر بیســت و پنج درصد از 
مشاغل که واجد شرایط و ویژگی های مصرح در بند 
مذکور می باشــند، و با احتساب مشاغلی که قبلا به 

تصویب هیئت وزیران رسیده است، متناسب با کارایی 
و اثربخشی کارکنان ســتادی دستگاههای مشمول، 
حداکثــر تا ســی و پنج درصد حقــوق و فوق العاده 
های مستمر، مشروط به وجود اعتبار و تایید سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی کشــور به نحوی که متوسط 
پرداختی به کارکنان آن دســتگاه از شــصت درصد 

سقف تعیین شده تجاوز ننماید، مجاز است.
2- ســازمان های ســتادی که حیطــه وظایف و 
ماموریت آنها در گســتره ملی است با تایید سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی کشــور طــی فرایند مذکور 

مشمول این تصویب نامه می شوند.
اســحاق جهانگیری، معــاون اول رئیس جمهور 

مصوبه فــوق را در تاریخ 1393/11/15 برای اجرا به 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور ابلاغ کرد.

در بند )10( مــاده )68( قانون مدیریت خدمات 
کشوری آمده است:

فوق العاده ویژه در موارد خــاص با توجه به عواملی 
از قبیل بازار کار داخلی و بین المللی، ریســک پذیری، 
تأثیر اقتصادی فعالیتها در درآمد ملی، انجام فعالیت و 
وظایف تخصصی و ستادی و تحقیقاتی و حساسیت کار 
با پیشنهاد سازمان و تصویب هیأت وزیران امتیاز ویژه ای 
برای حداکثر)25%( از مشاغل، در برخی از دستگاههای 
اجرائی تا )50%( سقف امتیاز حقوق ثابت و فوق العاده های 

مستمر مذکور در این فصل در نظر گرفته خواهد شد.
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی دولت

هیأتاستانداردهایبینالمللیحسابداریبخشعمومیپنجاستانداردجدیدرامنتشرکرد

بین المللی حسابداری بخش  هیأت اســتانداردهای 
عمومی به تازگی پنج اســتاندارد زیر را منتشــر 

کرده است:
استاندارد بین المللی حســابداری بخش عمومی   •

شماره 34صورت های مالی مجزا؛
استاندارد بین المللی حســابداری بخش عمومی   •

شماره 35 صورت های مالی تلفیقی؛
استاندارد بین المللی حســابداری بخش عمومی   •
شماره 36 ســرمایه گذاری در واحدهای فرعی و 

مشارکت های خاص؛

استاندارد بین المللی حســابداری بخش عمومی   •
شماره 37 ترتیبات مشترک؛ و 

استاندارد بین المللی حســابداری بخش عمومی   •
شماره 38 افشای منافع در سایر بنگاه ها. 

این پنــج اســتاندارد جایگزین الزامــات جاری در 
استانداردهای زیر می شوند:

استاندارد بین المللی حســابداری بخش عمومی   •
شماره 6 صورت های مالی مجزا و تلفیقی؛

استاندارد بین المللی حســابداری بخش عمومی   •
شماره 7 سرمایه گذاری در واحدهای فرعی؛ و

استاندارد بین المللی حســابداری بخش عمومی   •
شماره 8 منافع در مشارکت های خاص. 

لازم به ذکر اســت کــه این تغییــرات به دلیل 
انجام تغییرات در اســتانداردهای گزارشگری مالی 
بین المللــی به عنوان مبنای تدوین اســتانداردهای 
بین المللی حســابداری بخش عمومی انجام شــده 

است. 
علاقه مندان می توانند بــرای دریافت متن کامل 
این اســتانداردها از تارنمای فدراســیون بین المللی 

حسابداران دیدن کنند. 
IFAC
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فراخوانسازمانبورسبرایثبتشرکتهاوبنگاههایاقتصادی

ســازمان بورس و اوراق بهادار بــه منظور ثبت 
شــرکت ها و بنگاه های اقتصــادی موضوع بند )5( 
ماده )2( قانون اصــلاح مواد )1(، )6( و )7 ( قانون 
اجرای سیاســت های کلی اصل ) 44( قانون اساسی 

نزد سازمان فراخوان صادر کرد.
بــه گزارش پایگاه اطلاع رســانی بازار ســرمایه 
)ســنا(، براساس اعلام اداره نظارت بر ثبت و انتشار 
اوراق بهادار سرمایه ای، برخی از مواد قانون اجرای 
سیاست های کلی اصل چهل و چهارم قانون اساسی 
در تاریخ 01 تیر ماه 93 تحت عنوان »قانون اصلاح 
مواد )1(، )6( و )7( قانون اجرای سیاست های کلی 
اصل چهل و چهارم )44( قانون اساســی« توســط 
مجلس محترم شورای اســلامی به تصویب رسیده 
و پس از تأیید شورای محترم نگهبان، در تاریخ 16 
تیر ماه 93 جهت اجرا ابلاغ شده، که مفاد آن بدین 

شرح خواهد بـود:
 به موجب بند )5( مــاده )2( قانون اصلاح مواد 
)1(، )6( و )7( قانون اجرای سیاست های کلی اصل 
)44( قانون اساسی، شرکت ها و بنگاه های اقتصادی 
متعلق به اشخاص حقوقی زیر حسب مورد موظفند 
نسبت به ارائه اطلاعات کامل مالی خود جهت ثبت 
نزد ســازمان بورس و اوراق بهــادار مطابق قوانین 
و مقــررات مربوطه عمل کننــد. بنگاه های مذکور 
موظفند درصورت لزوم نســبت به مطابقت ساختار 
و شیوه گزارشگری مالی برابر قوانین و مقررات بازار 

سرمایه اقدام کنند.
 الف- مؤسســات و نهادهای عمومی غیردولتی 

موضوع ماده 5 قانون محاسبات عمومی،
ب- نهادهای نظامی و انتظامی کشور،

ج- سازمان ها و مؤسسات خیریه کشور،
د- نهادها و سازمان های وقفی و بقاع متبرکه،

 ه- کلیه صندوق های بازنشستگی اعم از کشوری 
و لشــکری، نظیر صندوق های بازنشستگی وابسته 

به دستگاه های اجرائی و وابســته به دستگاه هایی 
که شــمول قانون بر آن ها مســتلزم ذکر یا تصریح 

نام است.
 و- نهادهای انقلاب اسلامی

 البته اشخاص مذکور در این بند که برای انجام 
مأموریت های خاص حاکمیتی براســاس مجوزهای 
قانونی تشکیل شده اند و افشای اطلاعات اقتصادی 
آن ها دارای طبقه بندی است، با تأیید شورای عالی 
امنیت ملی مشمول حکم این قانون نخواهند بود و 
همچنیــن عدم اجرای این قانون در مورد نهاد هایی 
که تحــت نظر مقام معظم رهبری هســتند با اذن 

ایشان است.
 بر این اساس، شــرکت ها و بنگاه های اقتصادی 
موضوع این قانون، موظند حداکثر ظرف مدت شش 
ماه از زمان ابلاغ نســبت به اجرای تکالیف مقرر در 

این قانون اقدام نمایند.
 با عنایت به اینکه ســازمان بورس و اوراق بهادار 
موظــف به ثبت شــرکت ها و بنگاه هــای اقتصادی 
موضوع بنــد )5( ماده 2 قانون اصلاح مواد)1(، )6( 
و )7( قانون اجرای سیاســت های کلی اصل )44( 
قانون اساسی اســت ضوابط اجرایی بند یادشده در 
تاریــخ 16 دی مــاه 93 به تصویــب هیئت مدیره 
ســازمان بورس و اوراق بهادار رســیده که مفاد آن 

بدین شرح است:
 مــادۀ 1: دامنــۀ شــمول بند )5( ایــن قانون، 
شــرکت ها و مؤسســات تابعه و وابسته )مستقیم و 
غیرمستقیم مطابق با تعاریف و ضوابط استانداردهای 
حســابداری( و همچنین بنگاه های اقتصادی است 
که مالکیت حداقل 20 درصــد از آن ها )به صورت 
مســتقیم یا غیرمستقیم( در اختیار اشخاص مذکور 

در بند )5( باشد.
 مادۀ 2: اطلاعات کامل مالی شــامل مشخصات 
کامل شرکت و یا مؤسسه، صورت های مالی سالانه 

به همراه گزارش حســابرس )مطابق استانداردها و 
ضوابط گزارشــگری مالی(، گزارش فعالیت مدیران 
به ســهامداران یا مالکین، جزئیات ترکیب مالکیتی 
)صورت ریز صاحبان ســهام یا سهم الشرکه یا درصد 
مالکیت( و آخرین اساسنامه یا شرکتنامه ثبت شده 

است.
 مادۀ 3: شرکت ها، مؤسسات و بنگاه های اقتصادی 
مشمول، موظفند نســبت به ارائۀ صورت های مالی 
حسابرسی شده هر ســال مالی خود حداکثر ظرف 
مدت 4 ماه پس از انقضای ســال مالی به ســازمان 

اقدام نمایند.
 تبصرۀ 1: شرکت ها و بنگاه های اقتصادی که فاقد 
صورت های مالی ســالانه حسابرسی شده می باشند 
موظفند ظرف مدت حداکثر 3 ماه از تاریخ شــمول 
قانون، نسبت به تهیه صورت های مالی مذکور و ارائۀ 

آن ها به سازمان اقدام نمایند.
 تبصره 2: بنگاه های اقتصادی که فاقد شخصیت 
حقوقی ثبت شــده هستند و امکان ارائۀ صورت های 
مالی مطابق استانداردهای حسابداری را ندارند باید 
جزئیات دارایی ها و بدهی های خود در پایان هر سال 
شمسی و گردش عملیات فروش و هزینه های انجام 
شده برای هر سال شمســی را با تأیید حسابرس یا 
بازرس )در صورت وجود( تا پایان تیر ماه ســال بعد 

به سازمان ارائه نمایند.
 بــا توجه به لزوم اجرای قانون توســط نهادهای 
مشــمول، شــرکت ها و بنگاه های اقتصادی مربوطه 
می بایســت در اسرع وقت نســبت به ارائه اطلاعات 
کامل مالی خود به  منظور ثبت نزد ســازمان بورس 
و اوراق بهادار مطابق ضوابــط اجرایی اقدام نمایند. 
مســئولیت عدم رعایت موارد قانونی یادشده بعد از 
مهلت مقرر بر عهدۀ مدیران شــرکت ها و بنگاههای 

اقتصادی است.
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه

نحوهرسیدگیبهشکایاتازبانکهاتدوینشد

بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران در بخشنامه 
ای » دستورالعمل نحوه رسیدگي به شکایات مشتریان 
مؤسسات اعتباري « را برای اجرا به شبکه بانکی ابلاغ 

کرد.
به گزارش روابط عمومی بانــک مرکزی جمهوری 
اســلامی ایران، در این دستورالعمل،مشــتریان بانکها 

و مؤسســات اعتباري در صورت اعتراض به عملکرد 
نهادهاي مزبور در زمینه انجام عملیات بانکي یا ارائه 
خدمات بانکي باید درخواست خود مبني بر رسیدگي 
به موضوع را ابتدا به بانک یا مؤسسه اعتباري مربوطه 
ارائه کنند و نهاد موردنظر موظف اســت ظرف مدت 
حداکثر سي روز کاري از تاریخ وصول نامه نسبت به 

رســیدگي به موضوع و ارائه پاسخ مکتوب به مشتري 
اقدام کند.

علاقه مندان می توانند برای دریافت متن کامل این 
دستورالعمل از تارنمای بانک مرکزی دیدن کنند. 

تارنمای بانک مرکزی
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شورایگزارشگریمالیبریتانیامطالعهیموردیخطمشهایحسابداریآزمایشگاهگزارشگری

مالیرامنتشرکرد

آزمایشــگاه گزارشگری مالی شــورای گزارشگری 
مالی بریتانیا به تازگی دریافته است که سرمایه گذاران 
از رویکردهای تازه ی افشای خط مش  های حسابداری 
حمایــت می کنند. در گزارش جدید آزمایشــگاه که 
پیرامون خط مش های حســابداری و یکپارچه سازی 
اطلاعات مالی مرتبط منتشــر شــده است به بررسی 

نظرات سهامدارن خرد، تحلیل گران و سرمایه گذاران 
ویلیام هیل پرداخته شــده است. در این گزارش بیان 
شده است که ســرمایه گذاران و تحلیل گران شرکت 
خواهان شناســایی شــفاف خط مش های حسابداری 
بااهمیــت، و افشــای موثــر اطلاعات خط مشــی به 
منظور شــناخت کســب و کار و عملکرد آن هستند. 

علاقه مندان می توانند بــرای دریافت متن کامل این 
گــزارش از تارنمای شــورای گزارش مالــی بریتانیا 
https ://www .frc .org .uk/Our-Work/ (
Publications/Financial-Reporting-Lab/
FRC-Lab-William-Hill-accounting-

policies.pdf( دیدن کنند. 
FRC


